
Svárov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.061924N, 14.150532E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 420 ha

Počet obyvatel: 592 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.svarov.eu

O obci
Obec Svárov se nachází v okrese Kladno, zhruba 3 kilometry jihovýchodně od Unhoště a 20 kilometrů
západně od centra Prahy. Sestává ze dvou základních sídelních jednotek Svárova a Rymáně.

Historie obce
Dle dochovaných archeologických nálezů se můžeme domnívat, že oblast byla osídlena již lidem
mohylové kultury. První zpráva o vsi, jako prastaré osadě, pochází z roku 1249, kdy náležela
Břevnovskému klášteru.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospůdka.

Okolí a příroda
Mezi přírodní památky patří Svárovská lípa malolistá, která je 30 metrů vysoká.

Současnost obce
Místním obyvatelům v současnosti slouží dobrá občanská vybavenost. Prvky, které chybí jsou
postupně dobudovávány.

Sportovní možnosti
Turisty do této malebné vísky láká její klid a malebná krajina Přírodního parku Povodí Kačáku.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel svatého Lukáše z druhé poloviny 13. století s dochovanými náhrobky
Žďárských ze Žďáru, ohrazeným hřbitovem a márnicí.

Doprava
Svárovem prochází silnice č. 10134. Dopravní dostupnost je zajišťována autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5165/svarov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:04:24


